ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Красноярский государственный медицинский университет
имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

П Р О Т О К О Л  №1
заседания комиссии по восстановлению в КрасГМУ

от 29 августа 2018 г.

Присутствовали: проф. Никулина С.Ю.
проф. Горбунов Н.С.
проф. Логинова И.О.
к.м.н. Газенкампф А.А.
доц. Майгуров А.А.
доц. Галактионова М.Ю.
доц. Юрьева Е.А.
к.фарм.н. Богданов В.В.
Юрчук Г.В.
Мягкова Е.Г.
Житомирова О.А.
Селютина Г.В.
Янкова А.В.
Набиуллин А.О.

Повестка дня
1. Восстановление студентов на лечебный факультет (докладчик декан лечебного

факультета, к.м.н. Газенкампф А. А.).
2. Восстановление студентов на педиатрический факультет (докладчик декан

педиатрического факультета, доц. Галактионова М.Ю.).
3. Восстановление студентов в Институт стоматологии (докладчик зам. руководителя

Института стоматологии, доц. Майгуров А.А.)
4. Восстановление студентов на медико-психолого-фармацевтический, факультет

(докладчик декан медико-психолого-фармацевтического факультета к.фарм.н. Богданов
В.В.).

По первому вопросу с л у ш а л и  декана лечебного факультета Газенкампфа Андрея
Александровича, который представил на рассмотрение комиссии документы граждан,
подавших заявления о восстановлении на лечебный факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить на лечебный факультет КрасГМУ с 01 сентября 2018
года по курсам обучения следующих граждан:

на 1 курс:
1. Шмиголя Кирилла Андреевича на внебюджетную основу обучения после отчисления

по собственному желанию с бюджетной целевой основы в 2015 году.

на 2 курс:
1. Вараксину Анну Владимировну на внебюджетную основу обучения после отчисления

по собственному желанию в 2015 году;
2. Захаркова Кирилла Николаевича на внебюджетную основу обучения после

отчисления по собственному желанию в 2018 году;

3. Юлдашева Ахмаджона Наимжоновича, гражданина Таджикистана, на внебюджетную
основу после отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году.

на 3 курс:
1. Денисова Андрея Александровича на внебюджетную основу обучения после

отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году;
2. Кучина Антона Сергеевича на внебюджетную основу обучения после отчисления за

невыполнение учебного.плана в 2018 году;
3. Мирзоева Мирзоравшана Гуфронджоновича, гражданина Таджикистана, на

внебюджетную основу обучения после отчисления за невыполнение учебного плана
в 2018 году;

4. Мясникову Ирину Николаевну на внебюджетную основу обучения после отчисления
за невыполнение учебного плана в 2018 году;

5. Нематова Хусрава Умеджоновича, гражданина Таджикистана, на внебюджетную
основу обучения после отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году;

6. Чувакова Станислава Вячеславовича на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2016 году.

на 4 курс:
1. Бабенко Алексея Евгеньевича на внебюджетную основу обучения после отчисления

за невыполнение учебного плана в 2016 году;
2. Буклова Виталия Викторовича на внебюджетную основу обучения после отчисления

за невыполнение учебного плана в 2018 году (условно, с условием ликвидации
задолженности за 3 курс);

3. Мирзоева Гахрамана Шохрат оглы на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2017 году.

на 5 курс:
1. Кайль Карину Евгеньевну на внебюджетную основу обучения после отчисления за

невыполнение учебного плана в 2017 году;
2. Оюн Викторию Чечек-ооловну на внебюджетную основу обучения после отчисления

за невыполнение учебного плана в 2018 году;
3. Санникову Алену Владиславовну на бюджетную основу обучения в порядке перевода

из Новосибирского государственного медицинского университета;
4. Философ Дарью Петровну на внебюджетную основу обучения после отчисления за

невыполнение учебного плана в 2018 году.

Комиссией отказано в восстановлении следующим гражданам:
1. Шарипову Абдулатифу Дилшодовичу, гражданину Таджикистана, отчисленному с

3 курса внебюджетной основы специальности 31.05.01 Лечебное дело в 2018 году за
нарушение п.8.22.2 ПВР.

По второму вопросу с л у ш а л и  декана педиатрического факультета доц.
Галактионову Марину Юрьевну, представившую на рассмотрение комиссии документы
граждан, подавших заявления о восстановлении на педиатрический факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить на педиатрический факультет КрасГМУ с 01
сентября 2018 года по курсам обучения следующих граждан:

1. Андреева Максима Андреевича на 3 курс на внебюджетную основу обучения в
порядке перевода из Сибирского государственного медицинского университета (г.
Томск);

2. Добрицкую Анастасию Дмитриевну на 4 курс на внебюджетную основу обучения
после отчисления по собственному желанию в 2017 году;

3. Землянова Александра Александровича на 3 курс на внебюджетную основу обучения
после отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году (условно, с условием
ликвидации задолженности за 2 курс);

4. Медведева Павла Андреевича на 3 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления в связи с переводом в другую образовательную организацию в 2013 году;

5. Рябкову Александру Юрьевну на 3 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году;

6. Сагоудинова Равшана Рамильевича на 5 курс на внебюджетную основу обучения
после отчисления с бюджетной основы за невыполнение учебного плана в 2016 году;

7. Эркулова Хуршеда Мухаммадиевича, гражданина Таджикистана, на 4 курс на
внебюджетную основу обучения после отчисления за невыполнение учебного плана в
2017 году.

Комиссией отказано в восстановлении следующим гражданам:
1. Мирзоеву Мирзохайрулло Гуломовичу, гражданину Таджикистана, отчисленному с 3
курса внебюджетной основы специальности 31.05.02 Педиатрия в 2018 году за
невыполнение учебного плана.

По третьему вопросу с л у ш а л и  зам. руководителя Института стоматологии, доц.
Майгурова Александра Алексеевича, представившего на рассмотрение комиссии документы
граждан, подавших заявления на восстановление в КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить с 01 сентября 2018 г. в Институт стоматологии
следующих граждан:

1. Пилипавичуте Анну Павловну на 1 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления в 2016 году за невыход академического отпуска;

2. Бутову Анастасию Олеговну на 2 курс на внебюджетную основу обучения в порядке
перевода из Омского государственного медицинского университета;

3. Исобоева Диловарджона Давроновича, гражданина Таджикистана, на 3 курс на
внебюджетную основу обучения после отчисления за невыполнение учебного плана в
2018 году;

4. Омарова Магомедрасула Саидахмедовича на 3 курс на внебюджетную основу
обучения после отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году.
Комиссией отказано в восстановлении следующим гражданам:

1. Жамьянову Саяну Баировичу, отчисленному с 3 курса внебюджетной основы в 2018
году за невыполнение учебного плана;
2. Мурашко Владимиру Владимировичу, отчисленному со 2 курса внебюджетной основы
специальности 31.05.03 Стоматология в 2018 году за невыполнение учебного плана.

По четвертому вопросу с л у ш а л и  декана медико-психолого-фармацевтического
факультета Богданова Вячеслава Владимировича, представившего на рассмотрение
комиссии документы граждан, подавших заявления на восстановление в КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и : восстановить с 01 сентября 2018 г. на медико-психолого
фармацевтический факультет следующих граждан:

На специальность 33.05.01 Фармация:
1. Кириллову Кристину Викторовну на 5 курс, на очно-заочную форму внебюджетную

основу обучения после отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году;
2. Орлова Вадима Максимовича на 5 курс на очную форму внебюджетную основу

обучения после отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году;

На специальность 30.05.03 Медицинская кибернетика:
1. Москалева Георгия Вячеславовича на 3 курс внебюджетную основу обучения, после

отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году;

2. Иванченко Никиту Александровича на 4 курс внебюджетную основу обучения,
после отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году;

3. Молтянскую Екатерину Игоревну на 5 курс внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году;

4. Семенову Марию Геннадьевну на 5 курс внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году.

На специальность 37.05.01 Клиническая психология:
1. Белоусова Сергея Александровича на 5 курс внебюджетную основу обучения после

отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году.

Комиссией отказано в восстановлении следующим гражданам:
1. Тарабан Ольге Владимировне, отчисленной с 5 курса очной формы внебюджетной

основы обучения специальности 33.05.01 Фармация за невыполнение учебного плана
в 2018 году;

2. Муратову Артуру Наильевичу отчисленному с 4 курса очной формы внебюджетной
основы специальности 37.05.01 Клиническая психология в 2015 году за нарушение п.
7.39 Устава: непосещение занятий.

Председатель комиссии
проректор по УР, профессор, С.Ю. Никулина

Секретарь О.А. Житомирова